
20242024

WWW.ZSUVALY.CZ

https://zsuvaly.cz/


Zápis dětí do 1. ročníku naší ZŠ
bude probíhat 5. 4. 2024 od      
9:00 do 15:00, náhradní termín
bude 12. 4. 2024 od 13:00 do 15:00      
v budově ZŠ v Úvalech.

Zákonný termín pro přihlášení dítěte ke školnímu vzdělávání je      
1. - 30. dubna 2024 (dle zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.)

Online registrace k zápisu - tzv. „elektronický předzápis“ - bude
zpřístupněna v termínu od pondělí 1. 3. do 31. 3. 2024 na webových
stánkách ZŠ Úvaly pod tímto odkazem.

ZÁPIS
  5. 4. 
2024

 9 - 15 HOD.

NÁHRADNÍ
TERMÍN

12. 4. 2024
13 - 15 HOD.

ONLINE
PŘEDZÁPIS 

OD 1. 3. 
2024

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsuvaly/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=5315


Kritérium Počet bodů

Dítě má trvalé bydliště v Úvalech 10 

  Dítě má v Základní škole Úvaly sourozence, který se v základní škole již
  vzdělává (v době zápisu v 1. – 8. ročníku) 5

Dítě nemá trvalé bydliště v Úvalech 0

Jednotlivá kritéria, respektive body, které jsou dětem přiděleny, se
sčítají a pořadí dětí je dáno počtem bodů od nejvyššího, respektive
počtem splněných kritérií. 
Všechny skutečnosti se posuzují k okamžiku podání žádosti.

Ředitel Základní školy Úvaly, Arnošta z Pardubic 8 (dále jen „škola“), stanovil následující kritéria, podle
nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 36 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.          
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky v případě, kdy počet žádostí          
o přijetí k plnění povinné školní docházky v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního
počtu dětí. 

POSTUP
PŘI PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO PRVNÍHO ROČNÍKU K PLNĚNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ
DOCHÁZKY V ZÁKLADNÍ ŠKOLE ÚVALY, ARNOŠTA Z PARDUBIC 8

Kapacita tříd prvního ročníku pro školní rok 2024/2025 je stanovena s ohledem na
nejvyšší povolený počet žáků ve škole na 100 žáků.

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO PRVNÍCH TŘÍD K PLNĚNÍ POVINNÉ
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY:

V případě nutnosti losování budou bližší informace
zveřejněny na webových stránkách školy.
Losování proběhne za přítomnosti ředitele školy        
a zástupce ředitele školy, člena školské rady z řad
zákonných zástupců a zástupce zřizovatele. 
Děti budou při losování uvedeny pod evidenčními
čísly, která jim byla přidělena při podání žádosti         
o přijetí k plnění povinné školní docházky. 
O průběhu losování bude vystaven písemný protokol,
který bude společně s výsledky losování zveřejněn. 

Podmínky losování:



Věk dítěte Podmínky a postup

6 let k 31. 8.
2024

děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018
děti po odkladu povinné školní docházky z loňského roku (opět  
musí požádat o přijetí k plnění povinné školní docházky)

5 let k 31. 8.
2024

dosáhne-li dítě věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2024, doloží zákonný
zástupce vyjádření školského poradenského zařízení
dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2025, doloží zákonný zástupce
vyjádření školského poradenského zařízení a odborného
(dětského) lékaře

VĚK DÍTĚTE:
 
K ZÁPISU SE DOSTAVÍ DĚTI NAROZENÉ OD
1. 9. 2017 DO 31. 8. 2018.
DĚTI, KTERÝM BYL PRO ŠKOLNÍ ROK
2023/2024 UDĚLEN ODKLAD ŠKOLNÍ
DOCHÁZKY, PŘIJDOU K ZÁPISU TAKÉ.

Pokud zákonný zástupce bude žádat o odklad povinné školní docházky, předloží: 
vyplněnou a vytištěnou žádost o odklad školní docházky 
vyjádření pedagogicko-psychologické poradny k odkladu dítěte 
posouzení odborného (dětského) lékaře k tělesné a duševní vyspělosti dítěte 

Odklad povinné školní docházky:

Žádost o odklad s doporučujícími posouzeními
odevzdá zákonný zástupce škole nejpozději do
30. 4. 2024. Začátek povinné školní docházky lze
odložit nejdéle do zahájení školního roku, ve
kterém dítě dovrší osmý rok věku. 



JE NAŠE DÍTĚ ZRALÉ 
DO 1. TŘÍDY?

Možná, že někdo z rodičů ještě váhá, zda zapsat dítě ke
vzdělání nebo žádat o odklad školní docházky o jeden
rok.

Odborná pedagogicko-psychologická poradna dokáže zralost
posoudit, její doporučení a doporučení odborného dětského
lékaře nebo klinického psychologa je třeba k žádosti o odklad
přiložit.

Telefonní číslo na PPP Středočeského kraje, Pracoviště Praha–východ, Sportovní
846/22, Praha 10 - Vršovice, se kterou naše škola úzce spolupracuje, je: 281 867 331.

Optimální připravenost:

zná své jméno, příjmení, adresu, věk 
dokáže se vzdálit na určitou dobu od rodičů 
naslouchá pokynům dospělého 
umí se samo obléknout, najíst, udržovat pořádek 
soustředí se na práci 
zapojí se do kolektivních her 
drží správně tužku 
vyjadřuje se srozumitelně 
určuje barvy 
určí počet předmětů do 5 
orientuje se v prostoru (nahoře, dole, vlevo, vpravo)



CO BUDETE K ZÁPISU
POTŘEBOVAT?

vyplněnou žádost o přijetí s vlastnoručními
podpisy zákonných zástupců nebo s osobním
elektronickým podpisem, kterou získáte při
online registraci k zápisu

rodný list dítěte, případně jeho ověřenou kopii  

O rozdělení dětí do tříd rozhodne po zápisu vedení školy
Rodič může u zápisu nezávazně uvést jméno jednoho
kamaráda do třídy ke svému dítěti.
Pozdější požadované změny nebudou akceptovány.

Nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí můžete ve středu 24. 4. 2024 v době od
8:00 do 15:00 hodin v budově ZŠ Úvaly (nejlépe po telefonické domluvě na čísle
776 629 839).

Rozhodnutí o přijetí zákonný zástupce dítěte nedostává, dokument je součástí
složky správního řízení a na vyžádání lze získat jeho kopii.

Rozdělení dětí do tříd:

Termíny:

V případě nepřijetí dítěte:

Obdržíte poštou do vlastních rukou rozhodnutí      
o nepřijetí.
Proti tomuto rozhodnutí můžete podat odvolání
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení.
Odvolání se podává prostřednictvím ředitele
příslušné školy a Krajský úřad Středočeského
kraje přezkoumá postup ředitele školy, zda
rozhodl v souladu s platnými předpisy a předem
stanovenými kritérii.

Škola zveřejní výsledky zápisu pod unikátním registračním kódem dítěte
formou seznamu přijatých či nepřijatých dětí na školní vývěsce a webu školy do
30 dnů od konání zápisu. 

doklad o trvalém pobytu dítěte v případě, že se liší od
trvalého bydliště zákonných zástupců
občanský průkaz zákonného zástupce
cizinci předloží pas, doklad o adrese pobytu dítěte v ČR,
potvrzení o občanství a povolení k pobytu


